

Nr 35.

Ankom till Riksdagens kansli den 19 maj 1911 kl. 4 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning af dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning med tulltaxa för inkommande varor, dels ock väckta motioner rörande tullbevillningen.

I en till Riksdagen aflåten proposition nr 227 af den 5 maj 1911 har Kungl. Maj:t, under återopande af bifogadt utdrag af statsrådsprotokollet öfver finansärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att, under förutsättning ej mindre att Kungl. Maj:ts proposition af den 3 maj 1911 angående en handels- och sjöfartstraktat mellan Sverige och Tyska riket m. m. blefve af Riksdagen bifallen än äfven att sagda traktat sedermera blefve ratificerad, antaga ett propositionen nr 227 bilagdt förslag till förordning med tulltaxa för inkommande varor, äfven som besluta, att nämnda förordning skulle tillämpas från och med den dag, då omförmälda traktat trädde i kraft.

Med afseende å innehållet i såväl det nu framlagda förslaget som det återopade statsrådsprotokollet anhåller bevillningsutskottet att få hänvisa till propositionen.

I samband med ifrågavarande proposition har utskottet förehaft till behandling jämväl följande inom kamrarna väckta motioner, nämligen *dels* motionen I: 50 af herr *Carlberg* jämte tre andra af Första kammarens ledamöter, i hvilken motion yrkats,

»att Riksdagen måtte besluta att å härnedan nämnda järnvaror åsättas de tullsatser, som finnas upptagna i Kungl. *Bihang till Riksd. prot. 1911. 5 Saml. 1 Afd. 34 Häft. (Nr 35.)* 1

Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen med förslag till förordning med tulltaxa af den 25 februari 1910, nämligen:

Rör och rördelar af icke smidbart gjutgods:
icke bearbetade:

(668) af 145 mm. invändig diameter eller däröfver	100 kg. 3: —
(669) af mindre än 145 mm. invändig diameter, härunder inbegripna utan afseende å diametern alla ogängade och i öfrigt oarbetade muffar, flänsar, proppar och hufvar	100 kg. 4: —
(670) bearbetade, härunder äfven inbegripna gängade rördelar; äfvensom brandposter, tackjärnsbrunnar och sifoner samt slussventiler till rör, hänförliga till nr 668	100 kg. 5: —
Järnvägs- och spårvägsskenor:	
(680) vägande 20 kg. eller däröfver per löpande meter	100 kg. 2: —
(681) af mindre vikt per löpande meter	100 kg. 2: 50
Varmvalsadt järn, ej särskildt nämndt:	
(684) dubbla T-balkar eller s. k. I-balkar, vägande 60 kg. eller däröfver per löpande meter ..	fria
(685) andra balkar samt annat varmvälsadt, ej särskildt nämndt järn i stänger, knippor eller ringar, s. k. valstråd härunder inbegripna	100 kg. 2: 50

Anm. Är till denna rubrik hänförligt järn öfverdraget med tenn, zink eller bly eller med legeringar af dessa metaller, förhöjes tullen med 15 %.»

dels motionen II: 106 af herr *Svensson* i Skyllberg, hvare framstälts enahanda yrkande som i nyssnämnda motion;

dels motionen II: 202 af herr *Eriksson* i Grängesberg, hvare hemstälts,

»att Riksdagen måtte besluta, att *borttaga* tullen å margarin samt i öfverensstämmelse härmed *borttaga* eller *ned-sätta* tullen å för margarinindustrien behöfliga råämnen eller *halfabrikat*»;

dels ock motionen II: 203 af herr *Eriksson* i Grängesberg jämte trettiofyra andra af Andra kammarens ledamöter, i hvilken motion föreslagits,

»att Riksdagen måtte besluta,

att i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla att Kungl. Maj:t måtte låta skyndsamt verkställa en möjligast allsidig utredning rörande tullsystemets verkningar samt lämpligheten af dess afskrifning eller modifiering, hvarvid särskildt bör beaktas, i hvad mån livsmedelstullarna till skada för befolkningens breda lager och till förfång för vårt lands konkurrenskraft på världsmarknaden verka till fördyring af lefnadskostnaderna, samt för Riksdagen framlägga de förslag, denna utredning må föranleda;

att likaledes hos Kungl. Maj:t anhålla att, i samband med denna utredning, måtte uppgöras en plan för att, dels genom besparingar och dels genom beredande af andra inkomstkällor för staten, ordna frågans statsfinansiella sida, därest Riksdagen finner sig böra, sedan utredningen föreligger, besluta livsmedelstullarnas fullständiga afskaffande samt däremot svarande eller eljest påkalladt borttagande af eller nedsättning i öfriga tullsatser.»

Beträffande de motiveringar, som åtfölja motionärernas förslag, tillåter sig utskottet att hänvisa till motionerna.

De förändringar, som Kungl. Maj:ts nu framlagda förslag företer vid jämförelse med den af Riksdagen nästlidna år antagna författningen i ämnet, äro betingade af i hufvudsak följande anledningar. Till en början hafva i förslaget intagits de hithörande bestämmelser, som influtit i den nyligen afslutade traktaten med Tyskland äfvensom ytterligare några, hvilka äro indirekt framkallade af nämnda traktat och afse att bringa vissa af tulltaxans, af traktaten formellt oberoende föreskrifter i samklang med de traktatsenligt bestämda. Vidare har taxan ansetts böra i några punkter underkastas mindre jämkningar och förtydliganden, hvilka generaltullstyrelsen under utarbetandet af en varuförteckning till tulltaxan funnit vara önskvärda. I förslaget hafva ock upptagits följande bestämmelser, som föranledts af framställningar, gjorda af 1910 års Riksdag, nämligen dels föreskrifter om viss utsträckning af rätten till tullrestitution vid nybyggnad, förbyggnad eller reparation af fartyg, dels bestämmelse om särskild tull för tidningspapper dels ock en tariff å tara för inkommande utländska varor. Slutligen hafva i förslaget införts vissa förändrade bestämmelser rörande tullrestitution, lika lydande med dem, som enligt Kungl. Maj:ts förslag i propositionen nr 218 skulle intagas i tulltaxeförordningen den 4 juli 1910.

Utskottet.

Med afseende å Kungl. Maj:ts förevarande förslag till förordning med tulltaxa för inkommande varor har utskottet icke vidare att erinra än, som framgår af hvad här nedan anföres.

På sätt inhämtas af utskottets betänkande nr 30 angående ofvannämnda proposition nr 218, har utskottet tillstyrkt denna proposition med ändring dock af några detaljer i de föreslagna bestämmelserna; och lära motsvarande modifikationer jämväl böra iakttagas i nu ifrågavarande förslag.

I fråga om tullsatserna för margarin och för de för margarin-industrien erforderliga råämnen och halffabrikat vill utskottet erinra därom, att tulltaxekommittén verkställde en vidlyftig utredning i detta ämne, hvilken resulterade däruti, att tullsatserna delvis nedsattes. Det har emellertid inom utskottet upplysts, att, efter det denna utredning ägde rum, en ny omständighet tillkommit af beskaffenhet att kunna öfva inflytande på frågans bedömande. Man lär nämligen vid margarintillverkningen i allt större utsträckning börjat öfvergå från användning af oleomargarin och ister såsom råvaror till att producera s. k. växtmargarin, en hufvudsakligen af renad kokos- och palmkärnolja beredd vara. Dessa oljor äro tullfria, under det att oleomargarin och ister draga tull. Den omständigheten, att sålunda tillverkningen lär hafva omlagts så, att tullbelagda råmaterialier åtminstone till en afsevärd del utbytts mot tullfria, synes påkalla, att frågan om tullskyddet för margarinindustriens alster underkastas förnyad ompröfning. Denna pröfning förutsätter emellertid en så pass omfattande utredning, att densamma icke kunnat inom utskottet åstadkommas. Under sådana omständigheter lär Riksdagen lämpligen böra hos Kungl. Maj:t anhålla om åvägabringande af ytterligare erforderlig utredning och framläggande af det förslag, som däraf kan föranledas. Den väckta motionen om revision redan nu af ifrågavarande tullsatser kan utskottet sålunda ej förorda.

I sitt memorial nr 18 innevarande år med förslag till viss ändring i gällande bestämmelser angående tullbehandling af sirap har utskottet hemställt, bland annat, att Riksdagen måtte besluta, att i anmärkning 1 till rubrikerna för socker och sirap i gällande taxa orden »af brun eller eller ljusbrun färg» måtte uteslutas till undvikande af tveksamhet vid tullbehandlingen beträffande anmärkningens tillämplighet å vissa slags sirap af ljusare färg. Denna hemställan har af Riksdagen godkänts; och i anslutning därtill har Kungl. Maj:t jämkat föreskrifterna i anmärkning 1 under rubriken nr 161 för sirap i här föreliggande tulltaxeförslag. Nu synes emellertid jämväl bestämmelsen i anmärkning

2 under samma rubrik angående tullbehandlingen af vissa slag af ljus sirap, till hvilken bestämmelse motsvarighet icke förekommer i nu gällande taxa, kunna gifva anledning till tullbehandlingssvårigheter och föranleda, att all ljus sirap vid förtullningen kommer att underkastas en tidsödande och kostsam kemisk undersökning beträffande askhalten. Med hänsyn härtill och innan resultatet föreligger af den utredning rörande tullbehandlingen af sirap och sirapsblandningar, hvarom innevarande Riksdag gjort framställning hos Kungl. Maj:t, torde det icke vara lämpligt, att sistberörda bestämmelse upptages i den nya tulltaxan, utan synes det vara riktigast, att anmärkningen i fråga uteslutes ur taxan.

De förslag till höjning af vissa järntullar, som framställts i två af ofvanberörda motioner, möta till största delen hinder i den nya traktaten med Tyskland. Endast hvad beträffar frågan om införande af tull å järnvägs- och spårvägsskenor lämnar traktaten möjlighet att tillmötesgå förslaget, i det att enligt traktaten Sverige förbehållit sig rätt att å dylika skenor införa tullar om resp. 2 kronor 50 öre och 1 krona 25 öre per 100 kilogram, allt eftersom skenorna väga högst 20 kilogram per löpande meter eller hafva större vikt. Utskottet anser dock, att anledning föreligger att icke nu begagna denna rätt.

Enligt nu gällande tulltaxa äro flyktiga, vegetabiliska, ej specificerade oljor underkastade en tull af 2 kronor per kilogram, då de inkomma i kärl, vägande brutto 1 kilogram eller däröfver, samt 3 kronor per kilogram, om de inkomma i kärl af mindre bruttovikt. I såväl tulltaxan af den 4 juli 1910 som i nu föreliggande förslag, där bestämmelserna i fråga upptagas i rubrikerna nr 1212 och 1213, har den förändring vidtagits, att viktgränsen för den lägre tullsatsens tillämplighet uppflyttats från 1 kilogram till 3 kilogram. Inom utskottet har emellertid nu upplysts, att förändringen skulle lända till skada för den mindre tillverkningen af parfymerad tvål, luktvatten, kosmetiska medel m. m., inom hvilken tillverkning användas endast smärre kvantiteter af dessa oljor. Den nuvarande viktgränsen har därför syntts utskottet vara att föredraga. Af tulltekniska skäl läres krävas, att motsvarande ändring af viktgränsen vidtages jämväl i förslagets rubriker nr 1218 och 1219 för vissa inom parfymfabrikationen använda välluktande ämnen.

Sedan Kungl. Maj:ts vid innevarande Riksdag framlagda förslag till förordning angående införsel, tillverkning och försäljning af sackarin m. m. icke blifvit af Riksdagen godkänt, läres det under förutsättning af bifall till nyssnämnda förordning gjorda tillägget till anmärkningen

under rubriken apoteksvaror böra utgå och anmärkningen åter erhålla samma lydelse som enligt tulltaxan den 4 juli 1910.

Beträffande den nya tulltaxa, som i anledning af traktatens antagande kan komma att utfärdas, vill utskottet slutligen uttala önskvärdheten däraf, att de bestämmelser, hvilka äro traktatsenligt bestämda, må komma att till allmänhetens vägledning på ett eller annat sätt särskildt utmärkas.

Hvad härefter angår det i motionen II: 203 framställda förslaget om utredning af tullsystemets verkningar och af andra i samband därmed stående frågor finner utskottet det uppenbart, att den närvarande tidpunkten är allt annat än lämplig för beslut om en sådan utredning, som nu blifvit af motionärerna ifrågasatt. Vid sådant förhållande har utskottet ansett sig kunna, utan att ingå i närmare granskning af skälen för motionärernas yrkande, inskränka sig till att afstyrka motionen.

Med erinran slutligen, att Riksdagen redan *ej mindre* fattat beslut om storleken från och med den 1 januari 1912 af tullsatserna för socker samt om beloppet från och med samma dag af den under vissa villkor medgifna tullrestitution vid utförsel af vissa slags raffineradt socker, i följd hvaraf de i förevarande förslag inrymda bestämmelser i ämnet skola tillämpas endast intill nämnda dag, *än äfven* bifallit Kungl. Maj:ts proposition af den 3 maj 1911 angående en handels- och sjöfartstraktat mellan Sverige och Tyska riket, hemställer utskottet,

1:o) att Riksdagen, i anledning af Kungl. Maj:ts förevarande proposition med förslag till förordning med tulltaxa för inkommande varor samt med afslag å motionerna I: 50 af herr *Carlberg* m. fl., II: 106 af herr *Svensson* i Skyllberg och II: 202 af herr *Eriksson* i Grängesberg, ville, under förutsättning att den mellan Sverige och Tyska riket den 2 maj 1911 afslutade handels- och sjöfartstraktaten blifver ratificerad, antaga — att tillämpas från och med den dag, då omnämnda traktat träder i kraft — Kungl. Maj:ts ifrågasvarande förslag med de förändringar dock,

att § 13 mom. 3 A) i förslaget till tulltaxeförordning skall erhålla följande lydelse:

3. Förutom den tullrestitution, hvarom här ofvan förmäles, medgifves ock

A) åt idkare af kvarnrörelse vid utförsel sjöledes från tullplats af vid kvarnen framställt mjöl af råg

eller hvete restitution af den tull, som af honom blifvit erlagd för en motsvarande kvantitet direkt från utlandet införd omalen spannmål af samma slag, under villkor:

a) att utförselvaran uttagits inom de procenttal, som angifvas för någon af här nedan upptagna utbytesklasser af dylika förmalningsprodukter, nämligen:

rågmjöl

1:sta klassen	0	till och med	60	procent,
2:dra	,,	öfver 60	,,	,,	66 ² / ₃ ,,
3:dje	,,	0	,,	,,	66 ² / ₃ ,,

hvetemjöl

1:sta klassen	0	till och med	45	procent,
2:dra	,,	öfver 45	,,	,,	70 ,,
3:dje	,,	öfver 70	,,	,,	75 ,,
4:de	,,	0	,,	,,	75 ,,

skolande prof typer å samtliga dessa slag af förmalningsprodukter hvarje års höst fastställas af en kommission, bestående af tre personer, utsedda två af Konungen och en af kvarnägarnas sammanslutning, med iakttagande vid prof typernas fastställande, att hvarje typ skall omfatta hela utbytet från och med lägsta till och med högsta utvinningsprocent, hvilka prof typer skola lända till efter rättelse under ett år, räknadt från och med den 15 november, eller, därest icke nya prof typer inom denna tids utgång hunnit tillställas vederbörande tullförvaltningar, intill dess sådant skett; ankommande på pröfning af Konungen, huruvida, i händelse kommissionens beslut icke varit enhälligt, de af flertalet ledamöter inom kommissionen fastställda prof typer böra blifva gällande;

b) att vid restitutionens beräkande motsvara:

60	kilogram rågmjöl	af 1:sta utbytesklassen	93 ¹ / ₃	kilogram råg,
6 ² / ₃	,,	,,	2:dra	6 ² / ₃ ,,
66 ² / ₃	,,	,,	3:dje	100 ,,
45	,,	hvetemjöl	1:sta	66 ¹ / ₄ ,,
25	,,	,,	2:dra	28 ³ / ₄ ,,
5	,,	,,	3:dje	5 ,,
75	,,	,,	4:de	100 ,,

	eller alltså					
100	kilogram rågmjöl af	1:sta	utbytesklassen	155,55	kilogram råg,	
100	" "	2:dra	" "	100	" "	
100	" "	3:dje	" "	150	" "	
100	" hvetemjöl	1:sta	" "	147,22	" hvete,	
100	" "	2:dra	" "	115	" "	
100	" "	3:dje	" "	100	" "	
100	" "	4:de	" "	133,33	" "	

c) att afsikten att af den införda spannmålen förmåla mjöl för export emot åtnjutande af restitution redan i sammanhang med spannmålen angifning till förtullning af vederbörande idkare af kvarnrörelse anmäles; skolande införseln af den omalna och utförseln af den förmålna spannmålen äga rum vid en och samma tullplats, från hvilken, därest den icke är stapelstad, angifningsinlagorna öfver in- och utförseln jämte här nedan omförmälda intyg skola insändas till den hufvudtullkammare, under hvilken tullplatsen lyder;

d) att minst 2,000 kilogram mjöl af en och samma utbytesklass på en gång utföras; skolande exportangifningsinlagan vara åtföljd ej mindre af tillverkarens på tro och heder afgifna och af två inom kvarnen anställda personer till riktigheten bestyrkta försäkran därom, att den till utförsel angifna varan är exportörens egen förmålningsprodukt, än äfven af hans likaledes på tro och heder afgifna och på nyssnämnda sätt bestyrkta uppgift dels om den utbytesklass, inom hvilken mjölet uttagits, dels ock att mjölet är uttaget antingen från början af den angifna utbytesklassen eller ock att detsamma, enligt exportörens och vittnenas öfvertygelse, icke är underlägset medelproportionen af hela utbytet inom samma klass;

e) att den omalna spannmål, för hvilken restitution af tullmedlen beviljas, skall vara inom de näst före utförseln förflutna sex månaderna till riket införd;

f) att det till utförsel angifna mjölet till beskaffenheten icke är underlägset den vid utförsel tillfället gällande profotyp å mjöl af den utbytesklass, inom hvilken utförselvaran uppgifvits hafva uttagits; skolande till bevisning härom tullförvaltningen å den

tullplats, hvarifrån utförseln sker, efter det utförselvaran i den ordning generaltullstyrelsen bestämmer blifvit undersökt och jämförd med motsvarande proftyp, meddela attest, i hvilken varans utrönta nettovikt jämväl bör angifvas; dock att beträffande mjöl, som befunnits vara underlägset denna proftyp men däremot attesterats vara hänförligt till annan utbytesklass, restitution enligt bestämmelserna för sådan klass må kunna medgifvas utan hinder af anförda besvär öfver mjölets attestering;

g) att i det till utförsel angifna mjölet icke ingår blandning af olika sädesslag;

h) att tullförvaltningen skall, sedan säckarna plomberats och bevakats under transporten till och inlastningen i fartyget, härom meddela attest, hvilken såsom verifikation jämte angifningsinlaga och öfriga intyg bifogas hufvudtullkammarens utgående tulljournal;

i) att utförseln i öfrigt verificeras på sätt i denna paragraf finnes stadgadt beträffande öfriga varor, för hvilka tullrestitution är medgifven;

k) att det åligger vederbörande tullkammare att för hvar och en, som, på sätt här ofvan sägs, till införsel angifvit spannmål för förmalning till export, föra ett afräkningsdiarium för in- och utförseln, till hvilket formulär af generaltullstyrelsen fastställs; samt

l) att för utbekommande af här ifrågavarande restitution vederbörande äga att hvarje månad uti till generaltullstyrelsen ställd, genom vederbörande tullkammare dit insänd ansökning därom göra hemställan; börande dylik ansökning vara åtföljd af dels utdrag af tullkammarens afräkningsdiarium och dels kvitterade tullräkningar å de tullafgifter, som belöpa för i afräkningsdiariet upptagna omalna spannmålskvantiteter;

att anmärkning 2 under rubriken nr 161 i förslaget till tulltaxa skall utgå samt i följd häraf nummerbeteckningen å anmärkning 1 under samma rubrik bortfalla;

Bevillningsutskottets betänkande Nr 35.

att rubrikerna nr 1212 och 1213 samt 1218 och 1219 i förslaget till tulltaxa skola erhålla följande lydelse:

	Flyktiga, vegetabiliska oljor, ej särskildt nämnda, kärrens vikt inberäknad:	
1212.	i kärl, vägande brutto 1 kg. eller däröfver	1 kg. 2 kr.
1213.	i kärl af mindre bruttovikt...	1 kg. 3 kr.

Anm. Såsom vegetabiliska, flyktiga oljor tullbehandlas äfven konstgjorda sådana af enahanda sammansättning som motsvarande naturliga oljor.

Heliotropin, kumarin, mysk och andra inom parfymfabrikationen använda välluktande ämnen, naturliga eller konstgjorda, ej särskildt nämnda och ej till flyktiga, vegetabiliska oljor hänförliga, närmaste emballagets vikt inberäknad:

1218.	i förpackningar, vägande brutto 1 kg. eller däröfver	1 kg. 2 kr.
1219.	i förpackningar af mindre bruttovikt	1 kg. 3 kr.

Anm. Med förpackning afses här närmaste emballaget.

samt att anmärkningen under rubriken nr 1258 (apoteksvaror) i förslaget till tulltaxa skall erhålla följande lydelse:

Anm. Hit hänförliga varor må införas allenast af apoteksföreståndare eller, efter medicinalstyrelsens, vetenskapsakademiens, vederbörande universitetsfakultets eller karolinska institutets eller tekniska högskolans lärarkollegiers hörande, af vetenskapsmän till begagnande för vetenskapliga ändamål, eller ock, efter kommerskollegii pröfning, af näringsidkare, som styrka sig hafva behof af dylika varor för åstadkommande af sina tillverkningar.

2:o) att Riksdagen ville besluta att i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t snarast möjligt låta verkställa utredning rörande margarintillverkningens behof af tullskydd samt, såvidt hinder därför icke möter, förelägga nästkommande års Riksdag de förslag, hvartill utredningen kan föranleda; samt

3:o) att motionen II: 203 af herr *Eriksson* i Grängesberg m. fl. icke måtte till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 19 maj 1911.

På bevillningsutskottets vägnar:

ALEXIS HAMMARSTRÖM.

Reservationer:

Vid punkten 1:o) af herr *Hammarström* i hvad angår utskottets hemställan rörande anmärkningarna under rubriken nr 161 i förslaget till tulltaxa.

Vid punkten 3:o) af herr *Branting*, som anfört:

»Den motion, som väckts af herr Eriksson i Grängesberg med instämmande af den socialdemokratiska riksdagsgruppen i Andra kam-maren och som afser en allsidig utredning rörande tullsystemets verk-ningar samt lämpligheten af dess afskrifning eller modifiering, besvaras af utskottet med att den närvarande tidpunkten icke vore lämplig för en sådan frågas upptagande. Det skall icke heller af mig bestridas att den just nu föreliggande situationen, hvilken icke kunde förutses då motionen väcktes, att nämligen tyska riksdagen ännu icke hunnit säga sitt ord om den svensk-tyska handelstraktaten, gör det ganska förklar-ligt, att utskottet nu afböjer realitetsbehandling af motionen. För min del anser jag dock, att vårt folk har så trängande intresse af att denna stora fråga snarast möjligt upptages till pröfning, att Riksdagen borde låta hänsynen härtill väga öfver de opportunitetsskäl för sakens fortsatta undanskjutande, som utskottet låtit uteslutande gälla. En utredning, sådan motionärerna begärt, kräfver enligt sakens natur en ganska afse-värd tid, och hvarje uppskof med dess påbörjande undanskjuter de om-läggningar i vår handelspolitik, som efter vår öfvertygelse äro högeligen af behovet påkallade och redan med styrka krävas af vida folk-lager, som lida under särskildt lifsmedelstullarnas tyngd.

Med hänvisning härtill hemställer jag,

att Riksdagen, med anledning af motionen II : 203 af herr Eriksson i Grängesberg m. fl., måtte besluta att i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla att Kungl. Maj:t måtte låta skyndsamt verkställa en möj-ligast allsidig utredning rörande tullsystemets verk-

ningar samt lämpligheten af dess afskrifning eller modifiering, hvarvid särskildt bör beaktas, i hvad mån livsmedelstullarna till skada för befolkningens breda lager och till förfång för vårt lands konkurrenskraft på världsmarknaden verka till fördyring af lefnadskostnaderna, samt för Riksdagen framlägga de förslag, denna utredning må föranleda;

att likaledes hos Kungl. Maj:t anhålla att, i samband med denna utredning, måtte uppgöras en plan för att, dels genom besparingar och dels genom beredande af andra inkomstkällor för staten, ordna frågans statsfinansiella sida, därest Riksdagen finner sig böra, sedan utredningen föreligger, besluta livsmedelstullarnas fullständiga afskaffande samt däremot svarande eller eljest påkalladt borttagande af eller nedsättning i öfriga tullsatser.»

Mot vissa delar af motiveringen af herrar *Bromée* i Billsta, *Kvarnzelius*, *Röing* och *Larsson* i Klagstorp.

Härjämte har herr *K. G. Karlsson* begärt få antecknadt, att han på grund af fullgörande af annat offentligt uppdrag varit hindrad deltaga i den slutliga behandlingen af detta betänkande.
